
 

 

COMUNE   DI  CORTALE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
                      SERVIZIO               UFFICIO TECNICO  

                                          Reg. Gen.N°31   del  20.01.2020 

ATTO DI IMPEGNO   
N°   17    DEL 20.01.2020   

OGGETTO : MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA ALLA VIABILITA’ 

APPROVAZIONE PERIZIA  ED IMPEGNO DI SPESA. CIG. Z282BD6DFC 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

PREMESSO che, si rende necessario eseguire alcuni lavori di manutenzione  ordinaria e straordinaria alla 

viabilità comunale, queste hanno bisogno in  continuazione di interventi manutentivi, sia ordinari  che 

straordinari atti a mantenerli efficienti, per dare all’utenza interessata un  servizio adeguato; 

 
 

CHE  a tal fine è stata predisposta apposita perizia dall’Ufficio tecnico Comunale  dell’importo complessivo di 

€ 2.100,00 , così ripartito : 

 

a- Per noli e forniture necessari ad eseguire i lavori …………..   €    1.732,00 

b- Per iva al 22%................................................................... . €      378,00 

                                                            _____________________________ 

TOTALE       €    2.100,00 

 
 

CHE al finanziamento delle forniture  e lavori si può fare  fronte  con i fondi di cui al Cap.3.700.2 

Intervento ( 09.06-2.02 )  ad oggetto: Interventi su opere pubbliche varie- Fondi Bucalossi 

 

    Considerato che, gli interventi di cui sopra, saranno eseguiti in parte in amministrazione diretta ed in 

parte, quelli che presentano opere specialistiche, mediante affido diretto a ditta specializzata nel 

settore, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n° 50/2016 , sotto la sorveglianza e responsabilità dell’Ufficio  

Tecnico Comunale il quale per la fornitura ed i noli occorrenti si rivolgerà agli abituali fornitori del 

Comune previa comparazione dei prezzi,;  
 

 Verificate le disponibilità di bilancio presso l’Ufficio  di Ragioneria; 

 Vista la Legge 7 Agosto 1990 N° 241; 

 Visto il regolamento dei lavori in economia dell’Ente; 

 Visto il D.lgs 18 agosto 2000, N° 267, approvativo del T.U.E.L.; 

 Visto il D.Lgs n°50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1.Le  premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono integralmente 

richiamate e trascritte 

 

2.L’approvazione della perizia di manutenzione ordinaria e straordinaria  alla viabilità, redatta 

dall’Ufficio Tecnico Comunale, dell’importo complessivo di  € 2.100,00,  ripartito come in premessa; 

 



 

 

3. Di dare atto che alla spesa per la realizzazione dei citati interventi e forniture si farà fronte  con i 

fondi di cui ai Cap. 3.700.2 meglio generalizzato in premessa;  

 

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del Servizio 

Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui  

all’art.183, comma 9 del D.Lgs  18.08.2000 N°267  e diverrà esecutiva con l’apposizione della 

predetta  attestazione;     

                                                                

 Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che il Responsabile del Procedimento è il 

medesimo responsabile del servizio.                                      

        

        L’Istruttore Tecnico 

   F.to  Geom. Giuseppe Vinci 

 
 

                                                                                                               IL RESPONSABILE DELL’U.T.C. 

                                                                                   F.to        ( Geom. Vincenzo Conte ) 
   

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

     

  -    In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.lgs 18.08.2000, n° 267, 

 

A P P O N E 

 

- Il Visto di regolarità contabile e 

 

A T T E S T A 

 

- La copertura finanziaria della spesa 

 

- L’impegno contabile viene registrato sull’ intervento e capitolo di cui sopra. 

 

 

Cortale, lì 03.02.2020 
 

                                   

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO              

                F.to          (Dott.ssa Anna Muraca) 

 

 

 

 

 


